
２０２５年１１月１２日 

 

お客さま各位 

 

 

信用金庫を騙る詐欺電話に関する注意喚起について 

 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、複数の信用金庫において、信用金庫担当者を騙る詐欺電話の発生が報告

されています。 

 本詐欺の手口は、信用金庫の職員を騙る犯人が無作為に電話をして（自動音声

の場合あり）、法人インターネットバンキングの電子証明書の更新や再発行手続き

を依頼することをきっかけとして、お客さまの口座から不正送金を行うものです。 

「信用金庫」や「信用金庫協会」などからお客さまに対して、電話やメールを通

じて電子証明書の更新や再発行を依頼することはありません。 

詐欺メールに記載されたリンク（URL）は絶対に開かず、当該メールは削除し

てください。 

不審な電話を受けた場合や、被害の可能性がある場合は、最寄りの警察署また

は当金庫にご相談ください。 

 

■ ご相談窓口 

敦賀信用金庫 業務部 

電話番号：０７７０-２２-９４３３ 

 

お客さまの大切な資産を守るため、十分にご注意くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

以 上 


